

**Protokół nr 2/24**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**które odbyło się w dniu 20 sierpnia 2024 r.,**  
**w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Arkadiusz Cebulski**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prowadzący obrady **Arkadiusz Cebulski** przywitał członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie oraz przybyłych na posiedzenie gości, jednocześnie przedstawił tematykę posiedzenia. Następnie odnosząc się do tematyki posiedzenia przedstawił zakres skargi z dnia 23 maja 2024 roku na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego oraz wskazał na opinię radcy prawnego. Kserokopia wyżej wymienionego pisma nazwanego skargą wraz z opinią radcy prawnego znajduje się w materiałach komisji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, przyjęła wniosek nr 1 w sprawie uznania pisma z dnia 23 maja 2024 roku nazwanego skargą na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego, za skargę pod względem formalnoprawnym.

Następnie prowadzący obrady **Arkadiusz Cebulski** procedując omawianą skargę odniósł się między innymi do otrzymanej dokumentacji, w tym przekazanego za pośrednictwem Burmistrza Gminy Mosina stanowiska Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i wyjaśnień w nim zawartych, dotyczących sposobu załatwienia przedmiotowej sprawy. Kserokopia pisma przekazującego wyżej wymienione stanowisko wraz z przedmiotowym dokumentem znajduje się w materiałach komisji. Następnie między innymi odniósł się do wypowiedzi radnej **Anny Kędziory** dotyczącej roszczeń stawianych w skardze przez skarżącą w zakresie odszkodowawczym.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 2 w sprawie uznania skargi z dnia 23 maja 2024 roku na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego za niezasadną.

Prowadzący obrady **Arkadiusz Cebulski** wskazał, że drugim tematem posiedzenia jest pismo z dnia 11 lipca 2024 roku nazwane skargą. Jednocześnie między innymi poinformował, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z przedmiotową skargą odnoszącą się między innymi do przebiegu prowadzonych postępowań administracyjnych w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla działki położonej na terenie gminy Mosina oraz postawy pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie. Kserokopia wyżej wymienionego pisma nazwanego skargą znajduje się w materiałach komisji.

Skarżący [zanonimizowano] między innymi zwrócił uwagę, że w przekazanym przez niego uzupełnieniu do skargi wkraść się błąd w zakresie numeracji działki.

Prowadzący obrady **Arkadiusz Cebulski** odczytał opinię radcy prawnego oraz przedstawił stanowisko Burmistrza Gminy Mosina dotyczące omawianej skargi. Kserokopia opinii radcy prawnego oraz kserokopia stanowiska Burmistrza Gminy Mosina znajduje się w materiałach komisji. Jednocześnie między innymi wskazał, że w myśl opinii radcy prawnego oraz stanowiska Burmistrza Gminy Mosina, złożona skarga dotyczy postępowania administracyjnego prowadzonego w Urzędzie Miejskim w Mosinie i powinna zostać przekazana Burmistrzowi do rozpatrzenia w myśl art. 234 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania jaki radca prawny udzielał opinii w przedmiocie omawianej skargi. Ponadto między innymi wyraził swoją opinię w zakresie przedłożonej skargi proponując przy tym, aby ujęty w omawianej skardze problem przedstawić Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie.

W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dołączyła radna **Weronika Hoffa**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 5 jej członków.

Skarżący [zanonimizowano] odniósł się do możliwych do podjęcia działań w odniesieniu do skargi. Następnie wyraził swoją opinię na temat prowadzonych przez Urząd Miejski w Mosinie postępowań administracyjnych dotyczących wydania warunków zabudowy w tym dla działek stanowiących jego własność, wskazując przy tym między innymi na problemy z jakimi się zderzył. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę na uchylene przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu decyzji Burmistrza Gminy Mosina w sprawie odmowy ustalenia warunków zabudowy dla działek stanowiących jego własność. Ponadto odniósł się do raportu dotyczącego jego działki oraz danych w nim zawartych. Prowadzący obrady **Arkadiusz Cebulski** odnosząc się do wypowiedzi skarżącego między innymi wyraził swoją opinię odnośnie uchylania przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu, decyzji wydanych przez Burmistrza Gminy Mosina w sprawie odmowy ustalenia warunków zabudowy.

Następnie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst** odnosząc się do wypowiedzi skarżącego między innymi poinformował, że obecnie warunki zabudowy wydawane są przez Burmistrza Gminy Mosina na podstawie obowiązującego na terenie Gminy Mosina Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina, wskazując przy tym, że działka będącej własnością skarżącego, zgodnie z tym dokumentem nie jest przeznaczona pod zabudowę. Jednocześnie zwrócił uwagę, że dokument ten zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zastąpiony zostanie Planem Ogólnym, czyli dokumentem planistycznym obejmującym obszar gminy. Jednocześnie odniósł się do przeprowadzonej analizy działki wykonanej przez firmę zewnętrzną na potrzeby wydania decyzji.

Skarżący [zanonimizowano] między innymi odniósł się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina **Adama Ejchorsta** dotyczącej możliwości wydania decyzji w zakresie ustalenia warunków zabudowy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze. Następnie między innymi wyraził swoją opinię w zakresie postawy pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie w stosunku do jego osoby. Ponadto uzasadnił przyczyny złożenia omawianej skargi.

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wraz z gośćmi podjęła dyskusję dotyczącą możliwych sposobów rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

W dyskusji udział wzięli: prowadzący obrady **Arkadiusz Cebulski**, skarżący [zanonimizowano] oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst**.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Adam Ejchorst** przedstawił mapę terenu, na którym znajduje się działka skarżącego. Ponadto odniósł się do przepisów i procedur związanych z wydawaniem warunków zabudowy dla przedmiotowej działki. Jednocześnie między innymi udzielił odpowiedzi na pytanie radnej **Weroniki Hoffy** dotyczące wskazania na przeznaczenie działki skarżącego zgodne z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina.

Skarżący [zanonimizowano] odniósł się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina **Adama Ejchorsta**. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytanie radnej **Weroniki Hoffy** dotyczące między innymi wskazania, czy zgodnie z otrzymanym wezwaniem skarżący przedłoży do Urzędu Miejskiego w Mosinie decyzję środowiskową w zakresie planowanej inwestycji.

Radna **Weronika Hoffa** między innymi wyraziła swoją opinię w przedmiocie omawianej skargi, wskazując przy tym na możliwe do podjęcia przez skarżącego działania.

Skarżący [zanonimizowano] odniósł się do wypowiedzi radnej **Weroniki Hoffy**, jednocześnie udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania problemów związanych z działką zlokalizowaną w bliskiej odległości od działki skarżącego. Ponadto wyraził swoją opinię w zakresie omawianej skargi.

Radna **Weronika Hoffa** między innymi zwróciła uwagę na procedury związane z prowadzeniem postępowania administracyjnego w zakresie wydania decyzji o warunkach zabudowy oraz możliwości w zakresie zgłoszenia skargi na pracownika Urzędu Miejskiego w Mosinie do stosownej instytucji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” przyjęła wniosek nr 3 w sprawie przekazania skargi z dnia 11 lipca 2024 roku Burmistrzowi Gminy Mosina w toku postępowania administracyjnego.

#### **WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI:**

1. Komisja wnioskuje o uznanie pisma z dnia 23 maja 2024 roku nazwanego skargą na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego, za skargę pod względem formalnoprawnym.
2. Komisja wnioskuje o uznanie skargi z dnia 23 maja 2024 roku na przewlekłą realizację decyzji Burmistrza Gminy Mosina i nieterminową wypłatę zasiłku celowego za niezasadną.
3. Komisja wnioskuje o przekazanie skargi z dnia 11 lipca 2024 roku Burmistrzowi Gminy Mosina w toku postępowania administracyjnego.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.08.**

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Arkadiusz Cebulski